АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузу н

Новосибирская область

от M M jm f  № 364

О проведении мероприятий, посвященных
Празднованию Международного дня защиты
детей в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях поддержки и защиты детства, организации досуга детей,
в рамках празднования Международного дня защиты детей,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 1 июня 2025 года в р. п. Сузун (Гагаринский парк)

праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей
(далее -  мероприятие).

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятия согласно приложению № 1;
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению мероприятия

согласно приложению № 2;
2.3. программу мероприятий Международного дня защиты детей 1 июня

2025 г. согласно приложению № 3.
3. Рекомендовать:
3.1. начальнику отдела МВД России по Сузунскому району

подполковнику полиции Якушкину Е.Л. обеспечить охрану общественного
порядка во время проведения мероприятия;

3.2. главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная районная
больница» Утенкову В.Н. обеспечить необходимое медицинское
обслуживание мероприятия.

4. Контроль за исполнением настоящего 1оютановления возложить на
первого заместителя главы администрации Суз$т (кого района Маслову B.C.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от М . Од JuOJLf № 36-i

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению Международного дня защиты детей

Маслова Виктория
Сергеевна

- первый заместитель главы администрации Сузунского района,
председатель организационного комитета;

Бакурова Лариса
Павловна

- директор Муниципального казенного учреждения культуры
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение»,
заместитель председателя;

Чуриков Михаил
Александрович

- заведующий отделом отчетности, контроля, дополнительного
образования в сфере культуры, культурного наследия и
краеведения Муниципального казенного учреждения культуры
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение»,
секретарь;

Члены комитета:
Блинов Роман
Сергеевич

- директор Муниципального казённого учреждения Сузунского
района «Управление по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям»;

Боле Г алина
Сергеевна

- главный редактор организации ГАУ Новосибирской области
«Редакция газеты «Новая жизнь»;

Бондаренко
Маргарита
Викторовна

директор Муниципального казённого учреждения «Молодёжный
центр Сузунского района»;

Г лущенко Ирина
Николаевна

- заместитель главы администрации Сузунского района;

Г оловкин
Александр
Владимирович

директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа Сузунского
района»;

Емельченко Елена
Владимировна

- директор Муниципального казенного учреждения «Управление
образованием Сузунского района»;

Емельянова
Евгения
Алексеевна

- начальник отдела информации Муниципального казенного
учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое
объединение»;

Исаевич Ольга
Леонидовна

- директор Муниципального казенного учреждения Сузунского
района «Комплексный центр социального обслуживания»;

Кабанов Борис
Степанович

- заместитель главы администрации Сузунского района;

Карабасов Юрий - директор Муниципального бюджетного образовательного

Сергеевич учреждения дополнительного образования Сузунского района
«Сузунская детская школа искусств»;

Кривчикова Елена
Викторовна

- художественный руководитель Муниципального казенного
учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досуговое
объединение»;

Кривчикова
Наталья Игоревна

- заведующий Муниципального казённого учреждения культуры
Сузунского района «Культурно-досуговое объединение»
«Сузунский районный Дом культуры имени заслуженного
артиста РСФСР А.Д. Заволокина»;

Ладина Евгения
Г еннадьевна

директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Сузунского района «Дом детского
творчества»;

Малышева
Людмила
Александровна

- управляющий делами администрации Сузунского района;

Новиков Сергей
Васильевич

- начальник ПЧ-68 УГПС МЧС России НСО (по согласованию);

Панова
Лариса Васильевна

- директор Муниципального бюджетного учреждения культуры
Сузунского района «Сузунская централизованная библиотечная
система»;

Петров Игорь
Анатольевич

- директор Муниципального казённого учреждения Сузунского
района «Управление автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства»;

Плужников
Максим
Г еннадьевич

- заместитель директора Муниципального казенного учреждения
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое
объединение»;

Поедалкина
Валерия
Юрьевна

- начальник отдела общественных связей и информации
администрации Сузунского района;

Полтавская
Любовь Юрьевна

директор Муниципального казённого учреждения
дополнительного образования «Детский оздоровительно
образовательный центр «Патриот»;

Пронькин
Александр
Владимирович

- директор Муниципального бюджетного учреждения «Служба
благоустройства и энергетики р. п. Сузун»;

Рожкова Елена
Дмитриевна

ведущий методист отдела отчетности, контроля,
дополнительного образования в сфере культуры, культурного
наследия и краеведения Муниципального казенного учреждения
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое
объединение»;

Степаненко Елена
Валерьевна

- начальник отдела торговли и потребительского рынка
администрации Сузунского района;

Суторихина Ирина
Дмитриевна

- председатель Совета местного отделения «Движение Первых»
Сузунского района;

Утёнков Владимир - главный врач Государственного бюджетного учреждения

Николаевич здравоохранения Новосибирской области «Сузунская
центральная районная больница» (по согласованию);

Фёдорова Анна
Александровна

- начальник штаба местного отделения Всероссийского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия» на
территории Сузунского района;

Федосов Евгений
Николаевич

- начальник отдела благоустройства администрации Сузунского
района;

Чернакова
Ольга Ивановна

- директор Муниципального бюджетного учреждения культуры
Сузунского района краеведческий музей «Центр исторической
информации»;

Шатский Сергей
Владимирович

- специалист Муниципального бюджетного учреждения «Служба
благоустройства и энергетики р. п. Сузун»;

Якушкин Евгений
Леонидович

- начальник Отдела МВД России по Сузунскому району
Новосибирской области (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от SO. Qi>. 101 f  № Щ

План мероприятий
по подготовке и проведению Международного дня защиты детей

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные

1. Подготовка документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- письма в ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ», ОМВД;
- план мероприятий по подготовке и проведению
Международного дня защиты детей;
- объявления в СМИ: газета, телевидение, радио,
соцсети;
- подготовка афиш

Бакурова Л.П.

Поедалкина В.Ю.

Емельченко Е.В.
2. Проведение оргкомитета по подготовке и

проведению Международного дня защиты детей в
целях межведомственного взаимодействия

Маслова B.C.

3. Подготовка сценария;
Ростовые куклы;
Установка разборной малой сцены;
Оформление флагами, воздушными шарами;
Приобретение призов;
Изготовление и установка указателей с
наименованием творческих площадок

Бакурова Л.П.

4. Открытие праздника (парк «Гагаринский»),
праздничный концерт с участием творческих
коллективов МКУК «КДО» и МБОУ ДО
«Сузунская ДШИ»

Кривчикова Н.И.
Карабасов Ю.С.

5. Организация и проведение игровых, творческих
площадок и мастер-классов:

Решение общих организационных вопросов;

МКУ «МЦ»;
МБУ ДО «СШ Сузунского района»;
МБУК «Сузунская ЦБС»;
МБУК «ЦИИ»;

Бакурова Л.П.,
Емельченко Е.В.

Бондаренко М.В.
Головкин А.В.
Панова Л.В.
Чернакова О.И.

МБОУ ДО «Сузунская ДТТТИ»;
МБУ ДО «ДДТ»;
МКУ «КЦСОН»;
МКУК «КДО» Сузунский РДК им. заслуженного
артиста РСФСР А.Д. Заволокина;
Совет местного отделения «Движение Первых»
Сузунского района;
МДОУ «Сузунский детский сад № 1»;
МДОУ «Сузунский детский сад № 2»;
МДОУ «Сузунский детский сад № 3»;
МДОУ «Сузунский детский сад № 4»;
МДОУ «Сузунский детский сад № 5»;
МКОУ «Сузунская СОШ№ 1»;
МКОУ «Сузунская СОШ № 2»;
МКОУ «Сузунская СОШ № 301 им. В.А. Левина»;
Местное отделение Всероссийского военно-
патриотического общественного движения
«Юнармия» на территории Сузунского района

Карабасов Ю.С.
Ладина Е.Г.
Исаевич О.Л.
Кривчикова Н.И.

Суторихина И.Д.

Козенёва О.С.
Примачек М.А.
Франк С.Е.
Постникова О.П.
Миронова М.Н.
Кулигин А.В.
Попрыга О.Ф.
Архипов С.Н.

Фёдорова А.А.
6. Организация бесплатного просмотра кинофильма

для детей
Бакурова Л.П.

7. Организация участия детей;
Организация проведения детских игровых
площадок общеобразовательных школ, детских
садов и учреждений дополнительного образования
детей;
Организация трёх семейных команд для конкурсной
программы на спортивной игровой площадке

Емельченко Е.В.

8. Выставка специальной техники Кабоскин Е.Ю.
Новиков С.В.
Утёнков В.Н.
Якушкин Е.Л.

9. Бесплатное посещение музея для детей Чернакова О.И.

10. Работа аттракционов;
Торговля

Глущенко И.Н.,
Степаненко Е.В.

11. Охрана общественного порядка в период
проведения мероприятия

Якушкин Е.Л.

12. Организация дежурства бригады скорой помощи во
время проведения мероприятия

Утёнков В.Н.

13. Обеспечение безопасности во время проведения
мероприятий;

Блинов Р.С.

14. Подключение электроэнергии для обеспечения
работы сцены и торговых точек

Кабанов Б.С.

15. Подготовка парка «Гагаринский» в соответствии с
санитарно-гигиеническими нормами;

Кабанов Б.С.

Противоклещевая обработка парка «Гагаринский»

16. Обеспечение подвоза оборудования для проведения
праздничного мероприятия, организация парковок
для жителей р.п. Сузун, регулирование потоков
машин у входа в парк «Гагаринский»

Петров И.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № з
к постановлению администрации

Сузунского района
от Щ

Программа мероприятий
Международного дня защиты детей 1 июня 2025 г.

№
п/п

Время
проведения

Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1. 11:00-14:30 Выставка
специализированной
техники и
оборудования

Парк
«Г агаринский»

Кабоскин Е.Ю.
Новиков С.В.
Утенков В.Н.
Якушкин Е.Л.

2. 11:30-14:00 Работа торговых
площадок

Парк
«Г агаринский»

Глущенко И.Н.

3. 12:00-14:00 Открытие праздника,
Праздничный концерт

Парк
«Г агаринский»

Кривчикова Н.И.
Карабасов Ю.С.

4. 12:00-14:00 Игровые творческие
площадки и мастер-
классы

Парк
«Г агаринский»

Архипов С.Н.
Бакурова Л.П.,
Емельченко Е.В.
Бондаренко М.В.
Головкин А.В.
Исаевич О.Л.
Карабасов Ю.С.
Козенёва О.С.
Кривчикова Н.И.
Кулигин А.В.
Ладина Е.Г.
Миронова М.Н.
Панова Л.В.
Попрыга О.Ф.
Постникова О.П.
Примачек М.А.
Суторихина И.Д.
Франк С.Е.
Чернакова О.И.

5. 15:30 Бесплатный показ
фильма «Летучий
корабль»

ул.
Строительная,
35

Бакурова Л.П.